

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**

**ഇരുപത്തിമൂന്നാം സമ്മേളനം**

**2021 ജനുവരി 21, വ്യാഴം**

**കാരുവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക മിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. സ്പീക്കറെ നീക്കം ചെയ്യണമെന്ന പ്രമേയം:**

സ്പീക്കറെ നീക്കം ചെയ്യണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കാനുള്ള അനുവാദത്തിന് ശ്രീ.എം.ഉമ്മർ നൽകിയ നോട്ടീസ്.

(പ്രമേയം സംബന്ധിച്ച നോട്ടീസ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

**3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാനത്തെ സഹകരണ മേഖലയുടെ തകർച്ചയ്ക്ക് വഴിവയ്ക്കുന്ന ബാങ്കിംഗ് റെഗുലേഷൻ നിയമം നടപ്പാക്കുന്നതിൽ നിന്നും പിന്തിരിയണമെന്ന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടേണ്ടതിലേക്ക് ശ്രീ. സജി ചെറിയാൻ സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കംസർഗോഡ് ജില്ലയിലെ കാത്തലിക് ക്രിസ്ത്യൻ വിഭാഗത്തിനും ഒ.ബി.സി. ആനുകൂല്യം അനുഭവിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ.എ.നെല്ലിക്കുന്ന് പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കസമുദായ ക്ഷേത്രവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പി മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

(1) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയം പതിനേന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കടകംപള്ളി സുരേന്ദൻ സമർപ്പിക്കേണ്ടതിലേക്ക് സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറുകളുടെ പ്രവർത്തനം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.വി.ഡി.സതീശൻ കമ്മിറ്റിയുടെ എഴുപത്തി എട്ട് മുതൽ തൊണ്ണൂറ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എസ്. ശരീഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ മൂല്യത്തിമുന്ന് മുതൽ മൂല്യത്തിയഞ്ച് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. കെ. സുരേഷ് കുറുപ്പ് കമ്മിറ്റിയുടെ അറുപത്തിയൊൻപത് മുതൽ എഴുപത്തിയൊൻപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മുല്ലക്കര രതീനാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത് മുതൽ ഇരുപത്തിയാറ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :  
 പ്രിവിലെജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ആറാമതും ഏഴാമതും റിപ്പോർട്ടുകളുടെ പരിഗണന.

6. ധനകാര്യം:

- (1) 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള അന്തിമ ഉപധനാഭ്യർഥനകളെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും

അപരാഹ്ണ സമ്മേളനം  
 (ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2.00 മുതൽ)

- (2) വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് - ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.  
 (ഉപക്ഷേപം നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
 തൃമൂവനന്തപുരം,  
 2021 ജനുവരി 20.

എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
 സെക്രട്ടറി

# FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twenty Second Session

Thursday, January 21, 2021

## LIST OF BUSINESS

### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

### **II. Resolution for removal of Speaker:**

Notice given of by Shri.M.Ummer for leave to move the resolution for removal of the Speaker.

(Notice of the resolution already circulated)

### **III. Calling Attention:**

(1) Shri.Saji Cherian to call the attention of the Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms to urge the Central Government to withdraw from the move to implement Banking Regulation Act which will lead to the collapse of Co-operative banks in the State.

(2) Shri.N.A.Nellikunnu to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs to the necessity to provide O.B.C. benefits to the Catholic Christians of Kasaragod District.

### **IV. Presentation of Reports:**

(1) Shri.Kadakampally Surendran, Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee - XI to present the Report of the Committee on Functioning of Supplyco Medical Stores.

(2) Shri.V.D.Satheesan, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Seventy Eighth to Ninetieth Reports on the Committee.

- (3) Shri.S.Sarma, Chairman, Committee on Estimates to present the Thirty Third to Thirty Fifth Reports of the Committee.
- (4) Shri.K.Suresh Kurup, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Sixty Ninth to Seventy Ninth Reports of the Committee.
- (5) Shri.Mullakkara Retnakaran, Chairman, Committee on Environment to present the Twentieth to Twenty Sixth Reports of the Committee.

**V. Consideration of Report:**

Consideration of the Sixth and Seventh Reports of the Committee of Privileges and Ethics.

**VI. Financial Business:**

- (1) Discussion and voting on the Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2020-2021.

**Afternoon sitting**

*(From 2.00 p.m. onwards)*

- (2) Discussion and voting on the Vote on Account.  
(Motion already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
January 20, 2021.

S.V.Unnikrishnan Nair,  
Secretary.